04 processos conclusos há mais de 100 (cem) 

dias; 

b. Medidas Cautelares e/ou Liminares pendentes de apreciação:  

Inexistência de Medidas Cautelares e/ou Liminares pendentes de 

apreciação até a data de extração dos dados; 

c. Filas de Trabalho da Unidade: 105 (cento e cinco) processos 

paralisados por período superior a 60 (sessenta) dias; ⇓ Redução em 

7,08%, se comparado à Correição do ano anterior; 

d. Pendências de Incidentes Vencidos no âmbito do SEEU:  

Não constam pendências de incidentes vencidos na data da extração dos

[...]

pena, seguem avaliadas mensalmente pelo Conselho Nacional de 

Justiça para fins de pontuação no Selo de Qualidade, razão pela 

qual, recomenda-se que mantenha o contínuo gerenciamento. 

e. Blocos sem movimentação há mais de 60 (sessenta) dias: 122 

(cento e vinte e dois) processos paralisados por mais de 60 (sessenta) dias: 

⇓ Redução em 55,74%, se comparado à Correição do ano anterior; 

f. Processos na fila “Ag. Decurso de Prazo” com prazos 

vencidos: Não constam feitos com prazo decorrido. 

PRESOS PROVISÓRIOS:

[...]

tempo médio acima 400 dias (em 

anexo). 

(Dados extraídos em 1º/07/2025)   

Painel do Tempo Médio 

de Tramitação das 

Ações Penais: 

FAIXA DE PONTUAÇÃO: 

Tempo médio: até 700 dias (20 pontos) | 
de 701 a 1.100 dias (10 pontos) 

Tempo médio de 718,61 dias. 

113 (cento e treze) processos em 

trâmite com tempo médio acima de 700 

dias (em anexo) 

(Dados extraídos em 1º/07/2025)    

Painel de Índice de 

Atendimento à 

Demanda – IAD das 

Ações Ambientais: 

Faixa de pontuação (Previsão Prêmio 

2025): 

a) IAD nas ações ambientais igual ou

[...]

● 189 Preliminar; 

● 60 de Custódia; 

● 645 de Instrução; 

743 audiências realizadas 

● 40 de Instrução e Julgamento; e 

● 01 de Justificação. 

● Considerações: Assim, no período de Janeiro a Dezembro de 

2024, o Fluxo Criminal apresentou 938 (novecentas e trinta e oito) Audiências 

designadas, sendo que 743 (setecentas e quarenta e três) se encontram com situação 

“Realizada”, representando 79,21% das Audiências pautadas para o período.  

⮚ Demais Recomendações concernentes às Audiências – 

Conforme Conselho Nacional de Justiça: 

● Observância às Filas Ag. Designação de Audiências, de maneira a